

商务资讯摘要

二〇一七年第 4 期

驻悉尼总领馆经商室

2017 年 3 月 10 日

内容提要

- 2017 年 2 月中国制造业采购经理指数为 51.6%
- 2017 年 2 月中国非制造业商务活动指数为 54.2%
- 2017 年 1 月澳中货物贸易额 134.34 亿澳元
- 2017 年 1 月新中货物贸易额 30.90 亿澳元
- 2017 年 1 月澳零售业销售额增长 0.4%
- 2017 年 2 月澳大利亚建筑业表现指数为 53.1
- 2017 年 2 月澳大利亚服务业表现指数为 49.0
- 2017 年 2 月澳大利亚制造业表现指数为 59.3

2017年2月中国制造业采购经理指数为51.6%

3月1日，中国物流与采购联合会与国家统计局联合发布数据显示，2017年2月，中国制造业采购经理指数（PMI）为51.6%，比上月上升0.3个百分点，制造业继续保持稳中向好的发展态势。财新传媒与 Markit 公司联合公布数据显示，2017年2月，财新中国制造业采购经理人指数为51.7%，比上月上升0.7个百分点。

2017年2月中国非制造业商务活动指数为54.2%

3月1日，中国物流与采购联合会与国家统计局联合发布数据显示，2017年2月，非制造业商务活动指数为54.2%，比上月回落0.2个百分点，比上月回落0.4个百分点，总体延续较快增长的运行态势。财新传媒与 Markit 公司联合公布数据显示，2017年2月，财新中国服务业采购经理人指数为52.6%，比上月下降0.5个百分点。

2017年1月澳中货物贸易额134.34亿澳元

3月2日，澳大利亚统计局发布统计数据显示，2017年1月澳中货物贸易额为134.34亿澳元，同比增长31.90%。其中对华出口76.75亿澳元，同比增长54.74%；自华进口57.59亿澳元，同比增长10.22%；澳对华货物贸

易顺差 19.16 亿澳元。

同期，澳对全球货物贸易总额 441.89 亿澳元，同比增长 18.75%。其中，澳出口总额 227.15 亿澳元，同比增长 32.57%；进口总额 214.74 亿澳元，同比增长 6.95%；澳货物贸易顺差 12.41 亿澳元。

2017 年 1 月新中货物贸易额 30.90 亿澳元

3 月 2 日，澳大利亚统计局发布统计数据显示，2017 年 1 月新州对华货物贸易额为 30.90 亿澳元，同比增长 15.21%。其中，对华出口 4.52 亿澳元，同比上升 37.80%；自华进口 26.38 亿澳元，同比增长 12.06%；新州对华货物贸易逆差 21.86 亿澳元。

同期，新州对全球货物贸易总额 122.54 亿澳元，同比上升 21.39%。其中，新州出口总额 34.58 亿澳元，同比增长 36.90%；进口总额 87.96 亿澳元，同比上升 16.21%；新州货物贸易逆差 53.38 亿澳元。

2017 年 1 月澳零售业销售额增长 0.4%

3 月 6 日，澳大利亚统计局发布的零售业数据显示，2017 年 1 月零售业销售额趋势值比上月增长 0.4%，达 257.42 亿澳元。在各州（领地）中，维州增长 0.4%，增速

最快，新州增长 0.2%。分项来看，生活用品销售上升 0.2%，服装、鞋类、个人饰品上升 0.6%，咖啡馆、餐馆和外卖上升 0.1%，食品上升 0.3%，其他零售品上升 0.1%，百货商店上升 0.2%。

2017 年 2 月澳大利亚建筑业表现指数为 53.1

3 月 7 日，澳大利亚工业集团（Australian Industry Group, Ai Group）公布的数据显示，2017 年 2 月澳大利亚建筑业表现指数（Australian Performance of Construction Index, Australian PCI）为 53.1，比上月上升 5.4，位于扩张区间。

2017 年 2 月澳大利亚服务业表现指数为 49.0

3 月 3 日，澳大利亚工业集团（Australian Industry Group, Ai Group）和普华永道（PricewaterhouseCoopers, PwC）联合公布的数据显示，2017 年 2 月澳大利亚服务业表现指数（PSI）为 49.0，比上月下降 5.5，显示服务业活动处于紧缩区间。

2017 年 2 月澳大利亚制造业表现指数为 59.3

3 月 1 日，澳大利亚工业集团（Australian Industry Group, Ai Group）和普华永道（PricewaterhouseCoopers,

PwC) 联合公布的数据显示, 2017 年 2 月澳大利亚制造业表现指数 (PMI) 为 59.3 点, 比上月上升 8.1, 显示制造业活动处于扩张区间。

(责任编辑: 杨 博)